

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) EQUIPE DE APOIO do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 040/2023 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de produção e confecção de materiais impressos e comunicação visual para atender as necessidades do município de Maracáçumé*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R. B. DO NASCIMENTO NETO LTDA - 24.247.697/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00	4,1095 %	R\$ 0,03
Descrição: Adesivo vinil 10x10cm redondo.										
2	5.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,89	R\$ 4.895,00	R\$ 1,08	R\$ 5.940,00	17,5925 %	R\$ 0,19
Descrição: Adesivo p/pasta tam.14,5x10cm 4 cores										
3	80,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 161,19	R\$ 12.895,20	R\$ 164,00	R\$ 13.120,00	1,7134 %	R\$ 2,81
Descrição: Adesivo perfurado 90x210cm										
4	300,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 59,70	R\$ 17.910,00	R\$ 73,33	R\$ 21.999,00	18,5872 %	R\$ 13,63
Descrição: Adesivo vinil 100x100cm										
5	7.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,56	R\$ 10.920,00	R\$ 1,59	R\$ 11.130,00	1,8867 %	R\$ 0,03
Descrição: Adesivo vinil 15x15cm redondo recortado										
6	800,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00	8,9171 %	R\$ 0,42
Descrição: Adesivo vinil 25x25cm redondo.										
7	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: APAC com 100 folhas										
8	800,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 34,82	R\$ 27.856,00	R\$ 36,67	R\$ 29.336,00	5,0449 %	R\$ 1,85
Descrição: Apostila encadernada com 60 páginas.										
9	800,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 54,72	R\$ 43.776,00	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00	8,8000 %	R\$ 5,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Apostilas tam.: a4, com 100 páginas., encadernado										
10	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 24,67	R\$ 3.700,50	3,2022 %	R\$ 0,79
Descrição: Ata de resultado final - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
11	450,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 11,94	R\$ 5.373,00	R\$ 13,67	R\$ 6.151,50	12,6554 %	R\$ 1,73
Descrição: Atestado médico requisição de exames laboratoriais - papel 75g - 1x0 - formato 16 – bloco 100x1										
12	80,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 537,30	R\$ 42.984,00	R\$ 563,33	R\$ 45.066,40	4,6207 %	R\$ 26,03
Descrição: Backdrop em Lona, tam.: 300x200cm, acabamento com ilhós.										
13	294,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 268,65	R\$ 78.983,10	R\$ 271,67	R\$ 79.870,98	1,1116 %	R\$ 3,02
Descrição: Banner em Lona, tam.: 150x200, acabamento com bastão										
14	41,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 268,65	R\$ 11.014,65	R\$ 271,67	R\$ 11.138,47	1,1116 %	R\$ 3,02
Descrição: Banner em Lona, tam.: 150x200, acabamento com bastão										
15	415,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 53,73	R\$ 22.297,95	R\$ 54,67	R\$ 22.688,05	1,7194 %	R\$ 0,94
Descrição: Banner em Lona, tam.: 60x100cm, acabamento com bastão										
16	390,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 85,97	R\$ 33.528,30	R\$ 92,13	R\$ 35.930,70	6,6862 %	R\$ 6,16
Descrição: Banner em Lona, tam.: 80x120cm, acabamento com bastão										
17	3.000,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00	7,1028 %	R\$ 0,38
Descrição: Bloco de abastecimento, tam.: 10x15cm										
18	20.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 3,48	R\$ 69.600,00	R\$ 3,60	R\$ 72.000,00	3,3333 %	R\$ 0,12
Descrição: Bloco de anotação com 25 folhas tam.: 15x25cm, impressão colorida										
19	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 7,96	R\$ 31.840,00	R\$ 8,17	R\$ 32.680,00	2,5703 %	R\$ 0,21
Descrição: Bloco de anotações com 100 folhas tam.: 15x21cm, papel AP 75g.										
20	300,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	20,4000 %	R\$ 3,06
Descrição: Bloco de encaminhamento com 100 folhas, 15x21cm										
21	1.500,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	3,3333 %	R\$ 0,12
Descrição: Bloco de requisição de material, tam.: 15x21cm, impressão 1x0.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices – LIRAA - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
23	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Boletim de produção ambulatorial dados individualizados - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
24	800,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,74	R\$ 2.192,00	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00	11,0389 %	R\$ 0,34
Descrição: Boletim escolar EJA - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco										
25	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,74	R\$ 21.920,00	R\$ 3,08	R\$ 24.640,00	11,0389 %	R\$ 0,34
Descrição: Boletim rendimento escolar ensino fundamental I - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco										
26	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,74	R\$ 21.920,00	R\$ 3,08	R\$ 24.640,00	11,0389 %	R\$ 0,34
Descrição: Boletim rendimento escolar ensino fundamental II- formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco										
27	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: BPA-I com 100 folhas										
28	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 8,46	R\$ 12.690,00	R\$ 8,73	R\$ 13.095,00	3,0927 %	R\$ 0,27
Descrição: Caderneta do hiperdia – capa papel cartão 240g 2x0 - com 16 páginas no papel AP 75g 1x1 - tamanho 32x12 cm.										
29	800,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 89,55	R\$ 71.640,00	R\$ 94,33	R\$ 75.464,00	5,0673 %	R\$ 4,78
Descrição: Caderno de planejamento 1º ao 5º ano, contendo 170 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12										
30	500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 74,62	R\$ 37.310,00	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	0,5066 %	R\$ 0,38
Descrição: Caderno de planejamento educação especial, contendo 140 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12										
31	450,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 79,60	R\$ 35.820,00	R\$ 81,67	R\$ 36.751,50	2,5345 %	R\$ 2,07
Descrição: Caderno de planejamento EJA, etapa I, contendo 150 páginas impressão policromia no papel AP 75g, sendo a capa impressa no papel couche supremo 330g e encadernado com capa de encadernação frente e fundo e espiral nº 12										
32	15.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,49	R\$ 37.350,00	R\$ 2,58	R\$ 38.700,00	3,4883 %	R\$ 0,09
Descrição: Calendário escolar - formato 4 - papel triplex 300g – 4x0										
33	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,89	R\$ 23.120,00	R\$ 3,12	R\$ 24.960,00	7,3717 %	R\$ 0,23
Descrição: Capa de processo com orelha, papel couchê 300g, tam.: 45x31, impressão 4x0.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 12,44	R\$ 18.660,00	R\$ 13,83	R\$ 20.745,00	10,0506 %	R\$ 1,39
Descrição: Cartão da gestante, modo livreto formato 16 capa papel couche supremo 300g policromia, com 8 páginas no papel AP 75g em policromia										
35	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,74	R\$ 6.960,00	R\$ 1,82	R\$ 7.280,00	4,3956 %	R\$ 0,08
Descrição: Cartão de aprazamento tam.: 15x21, impressão 1x1, papel cartão										
36	15.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	6,2500 %	R\$ 0,05
Descrição: Cartão de vacinação, adulto e idoso										
37	15.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	6,2500 %	R\$ 0,05
Descrição: Cartão de vacinação, covid 19										
38	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00	R\$ 1,83	R\$ 14.640,00	2,1857 %	R\$ 0,04
Descrição: Cartaz F1, tam.: 62x94cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.										
39	15.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00	R\$ 1,51	R\$ 22.650,00	7,9470 %	R\$ 0,12
Descrição: Cartaz F2, tam.: 45x62cm, impressão 4x0, papel couchê 90g.										
40	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00	R\$ 1,62	R\$ 12.960,00	8,0246 %	R\$ 0,13
Descrição: Cartaz tam.: 45x60cm, impressão 4x0, papel couchê 90g										
41	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 12,44	R\$ 18.660,00	R\$ 15,17	R\$ 22.755,00	17,9960 %	R\$ 2,73
Descrição: Cartilha do CRAS tam. 15x22cm 8 páginas. Papel couchê 175g e impressão em policromia. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0										
42	58,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1.343,25	R\$ 77.908,50	R\$ 1.356,67	R\$ 78.686,86	0,9891 %	R\$ 13,42
Descrição: Cavelete de sinalização de obra, tam: 150x100cm, estrutura de zinco.										
43	22,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1.343,25	R\$ 29.551,50	R\$ 1.356,67	R\$ 29.846,74	0,9891 %	R\$ 13,42
Descrição: Cavelete de sinalização de obra, tam: 150x100cm, estrutura de zinco.										
44	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	3,3333 %	R\$ 0,06
Descrição: Certificado ensino EJA, formato 9 - formato 9 - papel 240g - 4x4										
45	3.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	3,3333 %	R\$ 0,06
Descrição: Certificado Ensino Fundamental 5º ao 9º - formato 9 - papel 240g - 4x4										
46	2.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,74	R\$ 4.350,00	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	3,3333 %	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Certificado Ensino Infantil - formato 9 - papel 240g - 4x4										
47	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	3,3333 %	R\$ 0,06
Descrição: Certificado pré-escolar - formato 9 - papel 240g - 4x4										
48	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 25,67	R\$ 3.850,50	3,1164 %	R\$ 0,80
Descrição: Controle de agendamento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0										
49	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00	6,8750 %	R\$ 0,11
Descrição: Convite de formação, papel couche 300g – 4x0										
50	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 25,67	R\$ 3.850,50	3,1164 %	R\$ 0,80
Descrição: Convites-papel coche 175gr m2 formato 15x22cm impressão 4x0 c/envelope de cor – CRAS. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD - 40.004 v3-0										
51	28.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,74	R\$ 48.720,00	R\$ 1,82	R\$ 50.960,00	4,3956 %	R\$ 0,08
Descrição: Crachá tam.: 10x15cm, papel AP 240g, com cordão.										
52	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Declaração escolar - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
53	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 34,82	R\$ 52.230,00	R\$ 37,33	R\$ 55.995,00	6,7238 %	R\$ 2,51
Descrição: Diário Escolar EJA 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g, impressão em policromia 4x4, com 38 páginas laminado brilho, sendo 4 com picote										
54	2.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 29,85	R\$ 74.625,00	R\$ 32,33	R\$ 80.825,00	7,6708 %	R\$ 2,48
Descrição: Diário escolar Ensino Fundamental 1º a 5º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 4 com picote										
55	2.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 29,85	R\$ 74.625,00	R\$ 32,33	R\$ 80.825,00	7,6708 %	R\$ 2,48
Descrição: Diário escolar Ensino Fundamental 6º a 9º, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 38 páginas, sendo 5 em formato 4 com picote e vinco										
56	1.200,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 24,87	R\$ 29.844,00	R\$ 27,33	R\$ 32.796,00	9,0010 %	R\$ 2,46
Descrição: Diário escolar pré-escolar, encadernado com espiral, capa frente e capa fundo papel couche supremo 300g impressão em policromia 4x4 laminado brilho, com 14 páginas, sendo 2 tamanhos A4 e 12 tamanho a3 com vinco										
57	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Distribuição de casos de diarreia por faixa etária, plano de tratamento e procedência - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 3,03	R\$ 12.120,00	4,6204 %	R\$ 0,14
Descrição: Envelope família – PSF – papel kraft 90g – 1x0 – tamanho 26x36cm										
59	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00	1,0273 %	R\$ 0,03
Descrição: Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g										
60	3.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00	7,6677 %	R\$ 0,24
Descrição: Envelope personalizado tam.: 24x34cm, impressão 4x0, papel AP 90g										
61	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Espelho de AIH – autorização de internação de internação hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.										
62	50,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	0,9090 %	R\$ 1,00
Descrição: Faixa em Lona, tam.: 1000x120cm, acabamento com bastão										
63	175,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 156,21	R\$ 27.336,75	R\$ 160,83	R\$ 28.145,25	2,8725 %	R\$ 4,62
Descrição: Faixa em Lona, tam.: 250x70cm, acabamento com bastão										
64	130,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 214,92	R\$ 27.939,60	R\$ 220,33	R\$ 28.642,90	2,4554 %	R\$ 5,41
Descrição: Faixa em Lona, tam.: 300x80cm, acabamento com bastão										
65	75,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 537,30	R\$ 40.297,50	R\$ 546,67	R\$ 41.000,25	1,7140 %	R\$ 9,37
Descrição: Faixa em Lona, tam.: 600x100, acabamento com bastão										
66	150,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 3,48	R\$ 522,00	R\$ 3,60	R\$ 540,00	3,3333 %	R\$ 0,12
Descrição: Ficha avaliativa - formato 9 - papel 240g - 4x4 - com vinco										
67	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de acompanhamento do núcleo de apoio à saúde da família- NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.										
68	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de admissão - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.										
69	8.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00	R\$ 1,22	R\$ 9.760,00	2,4590 %	R\$ 0,03
Descrição: Ficha de cadastramento tam.: a4, impressão 1x1										
70	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Ficha de coleta de óbitos - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
71	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de encaminhamento ao NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.										
72	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de enfermagem, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
73	500,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 11.940,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de evolução clínica, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
74	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de matrícula dados do aluno - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
75	800,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 19.104,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha de referência de paciente - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
76	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00	12,5915 %	R\$ 0,86
Descrição: Ficha de visita do programa de controle da febre amarela e dengue – papel 75g - 1x0 – formato 36 - bloco 100x1										
77	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha do programa de controle de febre amarela e dengue - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
78	500,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 11.940,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha do Registro do vacinado - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
79	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha do RN, formato 9 - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
80	500,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 11.940,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, atendimento domiciliar, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
81	800,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 19.104,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, atendimento individual.										
82	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, atendimento odontológico individual.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, atividade coletiva, bloco com 100 folhas, tamanho A4, com descrição frente/verso.										
84	500,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 11.940,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, cadastro domiciliar e territorial, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
85	800,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 19.104,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, cadastro individual, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
86	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, marcadores de consumo alimentar, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
87	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, procedimento, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
88	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, vacinação covid 19, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
89	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, vacinação, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
90	500,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 11.940,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha e-SUS, visita domiciliar e territorial, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
91	800,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 19.104,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Ficha geral, bloco com 100 folhas, tamanho A4, offset 75g, com descrição frente/verso.										
92	800,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 1.192,00	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	6,8750 %	R\$ 0,11
Descrição: Formulário da turma (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g -1x1										
93	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	5,6962 %	R\$ 0,09
Descrição: Formulário de caracterização da família, com 3 páginas										
94	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	5,6962 %	R\$ 0,09
Descrição: Formulário de caracterização da gestante, com 3 páginas										
95	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 3,48	R\$ 13.920,00	R\$ 3,58	R\$ 14.320,00	2,7932 %	R\$ 0,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Formulário de caracterização do desenvolvimento da criança ao final da faixa etária, com 7 páginas										
96	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00	7,4766 %	R\$ 0,08
Descrição: Formulário de caracterização do território, com 2 páginas										
97	4.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	5,6962 %	R\$ 0,09
Descrição: Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento infantil, com 3 páginas										
98	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 26,67	R\$ 4.000,50	6,7491 %	R\$ 1,80
Descrição: Formulário de encaminhamento – CRAS tam. 15x22cm 80 gr. obs: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD - 40.004 v3-0										
99	450,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,99	R\$ 895,50	R\$ 2,15	R\$ 967,50	7,4418 %	R\$ 0,16
Descrição: Formulário de identificação de escola (censo escolar) - com 4 páginas – papel 75g – 1x1										
100	15.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00	7,4766 %	R\$ 0,08
Descrição: Formulário de plano de visita, com 2 páginas										
101	22.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 33.525,00	R\$ 1,53	R\$ 34.425,00	2,6143 %	R\$ 0,04
Descrição: Formulário do aluno (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1										
102	1.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00	2,6143 %	R\$ 0,04
Descrição: Formulário do professor (censo escolar) - com 3 páginas – papel 75g – 1x1										
103	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Histórico escolar da Educação Infantil e Creche - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
104	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Histórico escolar do Ensino Fundamental - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
105	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Identificação pessoal de declaração de óbito - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.										
106	43,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1.791,00	R\$ 77.013,00	R\$ 1.833,33	R\$ 78.833,19	2,3089 %	R\$ 42,33
Descrição: Impressão e plotagem de veículo										
107	112,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1.791,00	R\$ 200.592,00	R\$ 1.833,33	R\$ 205.332,96	2,3089 %	R\$ 42,33
Descrição: Impressão e plotagem de veículo										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	30.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	27,2727 %	R\$ 0,03
Descrição: Ingressos tam.: 9x5cm em papel couchê 115g para eventos comemorativos										
109	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Laudo médico de tratamento fora do domicílio - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
110	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
111	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Laudo para solicitação/ autorização de procedimento ambulatorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
112	15,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 537,30	R\$ 8.059,50	R\$ 546,67	R\$ 8.200,05	1,7140 %	R\$ 9,37
Descrição: Lona backdrop 300x200cm, acabamento com ilhós, diversos programa										
113	30,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 537,30	R\$ 16.119,00	R\$ 546,67	R\$ 16.400,10	1,7140 %	R\$ 9,37
Descrição: Lona backdrop 300x200cm, acabamento com ilhós, diversos programa										
114	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Mapa de acompanhamento – bolsa família - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
115	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Mapa de acompanhamento de vacina - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.										
116	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 26,67	R\$ 4.000,50	6,7491 %	R\$ 1,80
Descrição: Mapa de atendimento diário CRAS tam 31x21 cm 80 gr. obs: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0										
117	300,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 44,77	R\$ 13.431,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	0,5111 %	R\$ 0,23
Descrição: Minidoor tam.: 100x150cm, papel couchê 90g.										
118	450,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 7,46	R\$ 3.357,00	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00	6,7500 %	R\$ 0,54
Descrição: Minidoor tam.: 50x80cm, papel couchê 90g.										
119	110,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 238,80	R\$ 26.268,00	R\$ 250,00	R\$ 27.500,00	4,4800 %	R\$ 11,20
Descrição: Outdoor 600x300cm										
120	110,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 318,40	R\$ 35.024,00	R\$ 343,33	R\$ 37.766,30	7,2612 %	R\$ 24,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Outdoor 900x300cm										
121	25,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 537,30	R\$ 13.432,50	R\$ 553,33	R\$ 13.833,25	2,8970 %	R\$ 16,03
Descrição: Pannel em Lona, tam.: 300x200cm, com acabamento em ilhós.										
122	15,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 1.343,25	R\$ 20.148,75	R\$ 1.375,00	R\$ 20.625,00	2,3090 %	R\$ 31,75
Descrição: Pannel em Lona, tam.: 500x300cm, com acabamento em ilhós.										
123	550,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 44,77	R\$ 24.623,50	R\$ 48,33	R\$ 26.581,50	7,3660 %	R\$ 3,56
Descrição: Pannel em papel 150x100cm										
124	245,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 179,10	R\$ 43.879,50	R\$ 181,67	R\$ 44.509,15	1,4146 %	R\$ 2,57
Descrição: Pannel em papel 300x200cm, papel couchê 90g.										
125	380,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 7,46	R\$ 2.834,80	R\$ 8,50	R\$ 3.230,00	12,2352 %	R\$ 1,04
Descrição: Pannel em papel 50x80cm										
126	109.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,22	R\$ 24.090,00	R\$ 0,27	R\$ 29.565,00	18,5185 %	R\$ 0,05
Descrição: Panfleto tam: 15x21cm, impressão 4x0, papel couchê 115g										
127	94.500,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,35	R\$ 33.075,00	R\$ 0,38	R\$ 35.910,00	7,8947 %	R\$ 0,03
Descrição: Panfleto tam: 15x21cm, impressão 4x4, papel couchê 115g.										
128	12.000,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00	6,2500 %	R\$ 0,03
Descrição: Papel timbrado tam.: 22x32cm, papel AP 75g										
129	25.550,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,89	R\$ 73.839,50	R\$ 3,13	R\$ 79.971,50	7,6677 %	R\$ 0,24
Descrição: Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm, impressão 4x0, papel triplex 275g										
130	2.450,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 2,89	R\$ 7.080,50	R\$ 3,13	R\$ 7.668,50	7,6677 %	R\$ 0,24
Descrição: Pasta com bolsa, tam.: 45x31cm, impressão 4x0, papel triplex 275g										
131	150,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 17,91	R\$ 2.686,50	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	14,7142 %	R\$ 3,09
Descrição: Placa de compartimento tam.: 30x12cm, impressão em adesivo aplicado no PS.										
132	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Planilha de casos de diarreia - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
133	450,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 10.746,00	R\$ 25,33	R\$ 11.398,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: PNCD – resumo diário do serviço do serviço antivetorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.										
134	450,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 10.746,00	R\$ 25,33	R\$ 11.398,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: PNCD – resumo semanal do serviço do serviço antivetorial - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
135	450,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 10.746,00	R\$ 25,33	R\$ 11.398,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Prescrição médica - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
136	800,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 19.104,00	R\$ 25,33	R\$ 20.264,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Primeiro atendimento e observação - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1										
137	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Prontuário de hanseníase (identificação) - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
138	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Prontuário odontológico - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1										
139	400,00	Unidade	Grafica	Grafica	R\$ 34,82	R\$ 13.928,00	R\$ 37,33	R\$ 14.932,00	6,7238 %	R\$ 2,51
Descrição: Prontuário SUAS, com 60 páginas encadernadas										
140	3.000,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 11,94	R\$ 35.820,00	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	14,7142 %	R\$ 2,06
Descrição: Receituário tam.: 15x21cm										
141	3.000,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 14,92	R\$ 44.760,00	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	12,2352 %	R\$ 2,08
Descrição: Receituário tam.: 15x21cm, controle especial, papel carbonado										
142	800,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 11,94	R\$ 9.552,00	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	14,7142 %	R\$ 2,06
Descrição: Receituário tipo B, chequinho.										
143	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Registro das atividades realizadas pela equipe NASF - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.										
144	3.000,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 11,94	R\$ 35.820,00	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	20,4000 %	R\$ 3,06
Descrição: Requisição de exame tam.: 15x21cm.										
145	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Requisição de exames cito patológico – colo do útero - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.										
146	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 25,33	R\$ 3.799,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Requisição de medicamento e material hospitalar - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.										
147	300,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: Sistema de informação de controle de vetor atividades de borrrifação intradomiciliar – malária - formato 9 - papel AP 75g - 1x0 – bloco 100x1.										
148	450,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 23,88	R\$ 10.746,00	R\$ 25,33	R\$ 11.398,50	5,7244 %	R\$ 1,45
Descrição: SIVEP - notificação de caso de malária - formato 9 - papel AP 75g - 1x1 – bloco 100x1.										
149	150,00	Bloco	Grafica	Grafica	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 26,67	R\$ 4.000,50	6,7491 %	R\$ 1,80
Descrição: Solicitação de comparecimento CRAS tam. 15x22cm 85 gr. obs.: utilizando se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD -40.004 v3-0										
Subtotal Adjudicado:							R\$	2.641.040,10		
Subtotal Orçado:							R\$	2.802.628,60	5,7656 %	R\$ 161.588,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.641.040,10	R\$ 2.802.628,60	5,7656 %	161.588,50

Maracaçumé - Maranhão, 12 de Janeiro de 2024

DALTON BRUNO ALVES DE OLIVEIRA
EQUIPE DE APOIO